autem drachm. viginti Mesues & Oribasius, sed Paulus drach. octo: & Mesues castorium pro euphorbio miscet: excipitq; mellis despumati libr. duabus. Philonis medicamentum aliud facit Mesues in opere medico, cap. de sputo sanguinis longè ab hoc diuersum, quod Persicum appellat. Hæc antidotus frigiditate immodica nervorum spiracula (per quæ spiritus animalis sentiendi & mouendi vim transfere-  
 rens distribuitur) contrahit, & densat: ob idq; illi spiritui viam præcludit, quomodo compressio violenta & diuturna nervorum à vinculo, sessione, innixu, tumore aliquo præ-  
 ter naturam. Vbi verò partes sentire desinunt, dolere non possunt, cum citra sensum tactus dolor non fiat, vt docet Hippocrates in lib. de Nat. humana: & Gale. lib. de elementis. Hæc ratione dolores omnes sedare opium, & ex eo composita, dicitur, abusiue scilicet loquentibus, cum propriè anodynum sit nequaquam. Hi verò dolores: præsertim colici, sæpe tam sunt vehementes, vt quosdam syncope sustulerint: alios ad consciscendam sibi mortem impulerint: ob id Philonis antidotus à morte liberare dicitur. Opiata, & ob opium stupefacientia medicamenta ante sextum mensem non  
 vrenda, post sex annos imbecilla sunt. De vsu recto huius & similium Galenus abundè lib. 12. methodi, & aph. 31. lib. 6. Dolores oculorum, & c. & nos lib. 3. nostræ methodi. Quamuis dolores hos à causa frigida procedentes inuet  
 Philonis antidotus, tamen quia dispositionem horum causam auget, parum tuta est in his affectibus: nec adhibenda: nisi summa necessitate; in calidis verò dispositionibus dolores tutius sedat, & horum sæpe causas vnà abigit. Cum multis ex causis ex spirandi difficultate adueniat suffocationis periculum, id cui esse remedio hæc antidotus scribitur, videtur esse, quod à cordis, aut pulmonis  
 incendio prodit: vt ager scilicet efflare magis, quam expi-  
 rare

Li. 12. meth.

Li. 12. meth.

rare cogatur, & cito multum inspirare. Nec singultum ab  
 intemperie frigida sedare videtur, sed eum quem mor-  
 dax, & calidus humor, vel piper, vel aliud excitauit, præ-  
 sertim quibus os ventriculi est magis sensibile, qualem sin-  
 gultum Galenus saepe se expertum ait. *Vrinae difficultatem* Libr. 3. loc.  
aff. cap. 7.  
 intellige, quæ ob lotij mordacem multum acrimoniam fit,  
 siue ea sit a pure seu bile seu arenulis, seu pituita salsa, seu  
 calculo vesicæ, seu qualitate alia lotij mordente. Dum enim  
 sensum vesicæ stupefacit, non doletur, sed periculosus est  
 10 *usus*, quia vt virium aliquid retineat, quando ad vesicam  
 ventum erit, sumi vehemens, aut largum, & partibus  
 quas permeat noxium, oportuit: nisi per meatum vrina-  
 rium iniicias. Sed neque in his dispositionem sanat: sed da-  
 tur vt quiescente interim dolore vires omnes multum pro-  
 sternente per apprehensionem, spiritus animales conquie-  
 scant & somno etiam conciliato instaurantur. Quibus iam  
 confirmatis, nec alijs dissipatis, ager possit dispositionis re-  
 media sustinere. Eadem ratione in ardentibus, & morden-  
 tibus vrinis semen papaueris, hyoscyami, & similia hodie  
 20 *miscent apozematis, conditis, & alijs horum remedijs.*  
*Alterum est Philonicum antidotum Mesuæ in sputo san-*  
*guinis, quod Persicum vocat. forte quod in Perside sit inuē-*  
*tum: quomodo Nicolaus suum Philonium vocauit Roma-*  
*num, quod Romæ in usu celeberrimo fuerit. Præter dicta*  
*Philony huius medicamēti opera, hæmorrhagiam omnem*  
*potenter sistit, siue sputo fiat, siue vomitu. siue ex utero, vel*  
*hæmorrhoidibus. Somnum item conciliat, & per se refri-*  
*gerando, & per accidens sopito dolore somnum interrump-*  
 30 *tum ante menses à compositione sex, & horis quinque an-*  
*te cibum est sumendum, vacuo scilicet omnino ventriculo,*  
*& factis prius totius vacationibus idoneis. Castorium*